1

令和 6 年 10 月１6 日

西日本高速道路株式会社

西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社

報 道 関 係 者 各 位

E3 九州自動車道 広川 SA（上り線：福岡方面）改築工事に関するお知らせ

－10 月 31 日（木曜）から仮設店舗での営業・仮設トイレでの運用開始－

ＮＥＸＣＯ西日本九州支社（福岡市博多区、支社長：加治
か じ

 英
ひで

希
き

）と西日本高速道路サービス・ホールディン

グス株式会社九州支社（福岡市博多区、支社長：平賀
ひ ら が

 篤
あつし

）は、E3 九州自動車道 広川サービスエリア（SA）

（上り線：福岡方面）の改築工事に伴い、10 月 31 日（木曜）から仮設店舗での営業および仮設トイレでの運用

に切り替えますので、お知らせいたします。

工事中の駐車場内の規制箇所、ご利用いただける駐車マスの数は、工事の進捗に合わせて変わりますので

ご注意ください。駐車場が混雑している際には、近隣の SA・パーキングエリア（PA）をご利用いただきますよう

お願いいたします。

また、仮設店舗では、ショッピングコーナーのみの営業となり、飲食コーナーはございません。

なお、ガスステーションは通常どおりご利用いただけます。

お客さまには大変ご不便をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。

１. 位置図および周辺 SA・PA のご案内

 《所在地》  広川 SA（上り線：福岡方面）  福岡県八女郡広川町新代 1315-2

山川 PA（上り線）

広川 SA（上り線）

基山 PA（上り線）

須恵 PA（上り線）

山浦 PA（下り線）

金立 SA（下り線）

玉名 PA（上り線）

大刀洗 PA（下り線）

山田 SA（下り線）

2

【周辺の SA・PA のご案内】※1

道路名 エリア名 営業時間

広川 SA

（上り線）から

の距離

レストラン

スナック

コーナー・

フードコート

ショッピング

コーナー

ガス

ステーション

トイレ

※2

E3

九州道

須恵 PA

（上り線）
24 時間 約 40km ― ― ○ ― ○

E3

九州道

基山 PA

（上り線）

24 時間

（スナック・

一部物販除く）

約 23km ― ○ ○ ― ○

E34

長崎道

金立 SA

（下り線）

24 時間

（レストラン・

一部物販除く）

約 41 km ○ ○ ○ ○ ○

E34

長崎道

山浦 PA

（下り線）
― 約 24 km ― ―

飲料自販機

焼き芋自販機
― ○

E34

大分道

山田 SA

（下り線）

7 時～22 時

（一部物販除く）
約 40km ― ○ ○ ○ ○

E34

大分道

大刀洗 PA

（下り線）
― 約 25 km ― ― 飲料自販機 ― ○

E3

九州道

広川 SA

（上り線）
24 時間 - 休止 休止 ○ ○ ○

E3

九州道

山川 PA

（上り線）

8 時～20 時

（スナック除く）
約 14km ― ○ ○ ― ○

E3

九州道

玉名 PA

（上り線）

24 時間

（スナック・

一部物販除く）

約 29 km ― ○ ○ ― ○

※1. 各 SA・PA のサービス内容の詳細は、NEXCO 西日本ホームページのサービスエリア情報（https://www.w-

holdings.co.jp/）をご確認ください。

※2. いずれの SA・PA もトイレは 24 時間ご利用いただけます。

https://www.w-

3

2．仮設店舗・トイレ 概要

日  時 ： 令和 6 年 10 月 3１日（木曜） 7 時 仮設店舗営業開始

店舗営業者 ： 西日本パブリック株式会社

営 業 内 容 ： ショッピングコーナー（24 時間）

※レストラン、スナックコーナー・フードコートおよびベビーコーナーは新設店舗オープンまで休

止します。

切替え時間 ： 現在の店舗・トイレは、下記日時をもって仮設施設に切替えます。

10 月 30 日（水曜）21 時～10 月 31 日（木曜）7 時までの間、店舗切替え作業のため、自動販売機(飲

料)のみの営業となります。

仮設トイレへの切替は、仮設店舗のオープンに合わせて行います。

3. 広川 SA（上り線：福岡方面）簡略図

4

4．リニューアルの概要

店舗・トイレがあたらしくなります！

すべての工事の完了は令和 8 年度（2026 年度）を予定しております。

長期間にわたる工事により、お客さまには大変ご不便をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。

※パース・写真はイメージを表すものであり、実際の施工とは異なる可能性があります。

※工事の進捗によってはオープンの時期が変更となる可能性があります。